

SAUCIENS UZ PAKLAUSĪBU  
Reimar A. C. Schultze  
PO BOX 299 Kokomo, IN 46093 USA  
[www.schultze.org](http://www.schultze.org)

## Nāciet pie Manis

Mācītājs A. C. Šulcs

*Nāciet šurp pie Manis visi, kas esat bēdīgi un grūtsirdīgi, Es jūs gribu atvieglināt. Nemiet uz sevi Manu jūgu, mācieties no Manis, jo Es esmu lēnprātīgs un no sirds pazemīgs; tad jūs atradīsiet atvieglojumu savām dvēselēm. Jo Mans jūgs ir patīkams un Mana nasta viegla – Mat. 11:28-30.*

Kad es nesen lasīju šo rakstu vietu, tai priekš manis bija tāda garša, kādu vēl nekad nebiju baudījis. Es tajā redzēju tādu dziļumu, kādu nespēju izmērīt. Šī rakstu vieta man parādījās kā brīnišķīga varavīksne, kas pletās pāri visām lietām.

Šī rakstu vieta sākas ar *nāciet šurp pie Manis*. Pirms dodamies tālāk, ņemsim vērā, ka pirmais *nāciet šurp pie Manis* bija uzreiz pēc tam, kad cilvēks apgrēkojās un tika izdzīts no Dieva dārza. Kopš tā laika atrodam šo *nāciet* katrā Bībeles grāmatā līdz pat Atklāsmes grāmatai. Šis *nāciet* parāda, ka cilvēks ir pazaudējis savu ceļu. Viņš nav tur, kur tam vajadzētu būt. Šis *nāciet* ir aicinājums atgriezties tur, kur viņš pieder. Tas ir aicinājums atstāt to, kas ir grūts, smags un nospiedošs, un nākt pie tā, kas viegls, nomierinošs un debešķīgs. Protams, vispirms ir sākotnējā nākšana pie Jēzus, bet tad, paliekot Viņā, ir pastāvīga nākšana pie Viņa ar visām savām vajadzībām. Ik rītus ir nākšana pie Viņa pēc dienišķās maizes.

Tā ir vispārējā aina. Tagad palūkosimies uz šo Mateja evaņģēlija *nāciet: Nāciet šurp pie Manis visi, kas esat bēdīgi un grūtsirdīgi*. Palūkosimies uz to Jēzus mācības par jūgu kontekstā. Ievērojiet, ka vispirms Jēzus uzrunāja jūdu tautu. Tas bija domāts viņiem un visiem, kuri bija reliģijas kalpībā. Tas tika teikts cilvēkiem, kuri centās dzīvot Dievam, pildot rituālus, tradīcijas un reliģiskos likumus. Jēzus juta un jut līdz šiem cilvēkiem, patiesībā, Viņš raudāja par Jeruzalemi.

Otrkārt, mēs zinām, ka Jēzus runāja arī uz ļaudīm, kuri bija nabadzīgi, slimi, piedzīvoja zaudējumus, kurus neievēroja, kuri bija ievainoti, salauzti un nemiera pilnām dvēselēm (Lūk. 4:18).

Treškārt, Jēzus *nāciet* ir domāts arī balvu kārajiem. Tas ir teikts cilvēkiem, kuri ir atdevuši visu, lai iegūtu cieņu un godu, lai radītu sev vārdu sportā, izklaidēs, biznesā, reliģiozajā pasaulē, bagātībā un popularitātē, kas atdevuši visu, lai iegūtu savas trofejas, un tagad izdeguši, vīlušies, atklājuši, ka dzinušies pēc nepareizajām lietām. Jēzus tiem saka, *nāciet pie Manis!*

Beidzot Jēzus aicina tos, kuri pārguruši un nomocījušies savu jaunības dienās izdarīto muļķīgo un pašmīļīgo lēmumu dēļ. Jēzus saka, *nāciet pie Manis!*



infarkta vai insulta, tas būtu bijis apgrūtinājums kristietībai. *Mans jūgs ir patīkams un Mana nasta viegla.* Pierādi to pasaulei, tāpat savam dzīvesbiedram un bērniem!

3. Jūgā notiek **garīgā mācīšanās**. Ir daudz mācību mūsu reliģiskajās institūcijās. Bet šī mācīšanās normāli neaiziet tālāk par kristietības galvas zināšanām, tā nevar daudz palīdzēt garīgajā uztverē, saziņā ar Kristu un staigāšanā ar Dievu. Neskatoties uz visu savu reliģiozo Bībeles mācīšanos, farizeji nogalināja Jēzu. „Augstākā” izglītība bieži vien izraisa lepnību un nolaidību sirds izkopšanā. Tikai daži, kuri ir vareni zināšanās, spēj sevi pakļaut Jēzus jūgam. Tāpēc Jēzus teica: Es Tev pateicos, Tēvs, debess un zemes Kungs, ka Tu šīs lietas esi apslēpis gudrajiem un prātīgajiem un atklājis tās bērniem. Tiešām, Tēvs, tāds ir bijis Tavs labais prāts (Lūk. 10:21). Dievs nevar darīt neko ar to, kas ir kaut kas, bet Viņš var darīt daudz ar to, kas ir nekas.

Tādēļ reliģiskā izglītība bez jūga var būt ļoti bīstama. Tā ir nesusi daudz šķelšanās draudzē. Tā izraisīja vajāšanas un daudzu vislieliskāko Dieva vīru noraidīšanu. Vislabākā garīgā mācība ir atrodama, kad esam sajūgti ar Jēzu. *Ņemiet uz sevi Manu jūgu, mācieties no Manis, jo Es esmu lēnprātīgs un no sirds pazemīgs; tad jūs atradīsiet atvieglojumu savām dvēselēm. Jo Mans jūgs ir patīkams un Mana nasta viegla* (Mat. 11:29). Jo tālāk ejam pazemībā, jo tuvāk pazīsim Dievu un augstāk pacelsies mūsu garīgie zari. Jēzus jūgs ir vislabākais seminārs pasaulē. Bez mācību maksas. Ej tajā!

Mans draugs, tev jāpiedzimst no augšienes. Bet atceries, pēc tam tev jāklūst derīgam Meistara vajadzībām. Tur ir tava atdusa, spēks un prieks.

Esot sajūgts ar Jēzu, tu spēsi saprast, ko nozīmē Pāvila vārdi: *Tā tad vēl atliek svēta dusa Dieva tautai* (Ebr. 4:9).